VEREADOR ERIVELT NS JAYME DA SILVA

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°  aJ6  /2024

EXPEDI E NT
oh  1 OIe2?f

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na foi-ma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- Qual a previsão de retomada da obra da nova rua, próxima a rua Valério Eugênio, no

bailTo Alvorada? 2- Seria viável a alocação de um caminhão-pipa para aplicação de

água no local da obra, a fim de mitigar os efeitos decorrentes da elevada presença de

poeira? 3-Seria viável a implementação de um fechamento temporário da rua em

questão até a conclusão integral da obra, considerando as reclamações dos moradores

sobre os danos à saúde causados pela elevação da poeira devido ao tráfego de veículos

no local?

SALA DE SESSÕES, 07 de maio de 2024

Rua Assis Andrade, 540— Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103

r

Carnara
 t'kinicipa

l
 de
 Conselheiro

 L.afaiete
4